

	<b>«ҚАРАҒАНДЫ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ</b> <b>НАО «КАРАГАНДИНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»</b>	
	<b>Терапевтік бейіндегі бағдарламалардың ЖБТ</b>	<b>Хаттама</b>
		Редакция: 1 1 бет

## ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ - ДАЙЫНДЫҚ БАҒЫТЫ БОЙЫНША ОӘБ ТЕРАПЕВТІК БЕЙІНДЕГІ БАҒДАРЛАМАЛАРДЫҢ ЖБТ ОТЫРЫСЫНЫҢ ХАТТАМАСЫ

**Селектор 02.12.2024ж. № 11 хаттама**

ЖБТ төрағасы: Бачева Ирина Викторовна  
 ЖБТ төрағасының орынбасары: Григолашвили Марина Арчиловна  
 ЖБТ хатшысы: Ли Валентина Витальевна

### Қатысқандар:

Ларюшина Е.М., Тайжанова Д.Ж., Калиева Ш.С., Уразалина С.Ж., Абилямжинова Г.Д., Прилуцкая М. В.,  
 Бамагамбетова Р., Васильева Н.В., Жакипбекова В.А., Любенко М.Ю., Джолдыгулов Г., Мансурова Д.А., Жаксылыкова М.Х., Алина А.Р., Дилдабекова Н.Т., Ахмадьяр Н.С. Ералиева Б.А.

### КҮН ТӘРТІБІ:

1. «Клиникалық фармакология» мамандығына арналған «Психофармакология» сертификаттау курсы (СК) бекітуді қарастыру.
2. «Клиникалық фармакология» мамандығына арналған сертификаттау курстарын алып тастау және оларды клиникалық фармакологтар мен басқа да аралас мамандықтар үшін біліктілікті арттыру циклдеріне ауыстыру туралы «Клиникалық фармакология» ББК ұсынысын қарастыру.

#### 1 сұрақ бойынша ТЫҢДАЛДЫ

«Психиатрия» мамандығы бойынша ББК төрағасы (ҚМУ КеАҚ Неврология, психиатрия және реабилитология кафедрасының профессоры, м.ғ.к., доцент, жоғары санатты психиатр дәрігер) Любченко М.Ю. «Клиникалық фармакология» мамандығына арналған «Психофармакология» сертификаттау курсы бойынша ақпарат ұсынды. СБШ бойынша біліктілік деңгейі - 7. Бағдарламаның кредитпен (сағатпен) ұзақтығы: 10 кредит (300 ак. сағат). Оқыту тілі: орыс, қазақ. Оқыту форматы: күндізгі. Өзірлеушілер:

ҚМУ КеАҚ Неврология, психиатрия және реабилитология кафедрасының профессоры, м.ғ.к., доцент, жоғары санатты психиатр дәрігер	Любченко Марина Юрьевна
«Республикалық психикалық денсаулық ғылыми-практикалық орталығы» бас директорының клиникалық және ғылыми жұмыс жөніндегі орынбасары, м.ғ.к., Бірінші біліктілік санатты	Есимов Наби Болатович

психиатр дәрігері, Іскерлік әкімшілік магистрі (МВА)	
АМУ клиникалық фармакология кафедрасының меңгерушісі, м.ғ.д., жоғары санатты клиникалық фармаколог дәрігер, ҚР ДСМ тәуелсіз сарапшысы	Ахмадьяр Нуржамал Садыр-кызы
ҚМУ КеАҚ неврология, психиатрия және реабилитология кафедрасының қауымдастырылған профессоры, м.ғ.к., жоғары санатты психиатр дәрігер	Мациевская Лариса Леонардовна
ҚМУ КеАҚ неврология, психиатрия және реабилитология кафедрасының ассистент-профессоры, бірінші санатты балалар психиатры	Бибекова Жазира Бектурсыновна
ҚМУ КеАҚ неврология, психиатрия және реабилитология кафедрасының оқытушысы, балалар психиатры	Шаймерденова Дана Сериковна
«Республикалық психикалық денсаулық ғылыми-практикалық орталығы» ШЖҚ РМК филиалының нарколог дәрігері, Біліктілігі жоғары санатты психиатр дәрігері	Жаксылыкова Маншук Хамзаевна
«Семей медицина университеті» КЕАҚ Павлодар филиалы дербестендірілген медицина кафедрасы доцентінің м.а., PhD, бірінші біліктілік санатты психиатр дәрігер	Прилуцкая Мария Валерьевна

Талқылау:

**Калиева Ш.С.** Сертификаттау курсының авторлары сапалы, құрылымдалған және практикаға бағдарланған білім беру материалдарын жасау бойынша үлкен жұмыс атқарды. Алайда, осы СК клиникалық фармакологтарға емес, психиатрларға бағытталған: бағдарламада психикалық аурулардың диагностикасына және сараланған диагностикасына көп көңіл бөлінген, ал клиникалық фармаколог өз жұмысында **ұтымды фармакотерапия сұрақтарына және дәрілік препараттарды қолданудың** дербес тәсіліне назар аударады. Клиникалық фармакологтарға арналған бағдарлама тақырыбында дәрілік препараттарды тағайындауды дербестендіру, олардың дозалары, ұзақтығы, үйлесімі, пациенттің коморбидтік жағдайын, **терапияның жанама әсерлерін, фармакотерапияның экономикалық аспектілерін** ескере отырып, терапевтік дәрілік мониторинг және **фармакогенетика** деректерін ескере отырып, дәрілік препаратты таңдау анағұрлым маңызды. Осылайша, ұсынылған форматта «Психофармакология» СК «Клиникалық фармакология» мамандығына ұсынылуы мүмкін емес.

**Васильева Н.В.** «Психофармакология» СК арналған мақсатты топты анықтау және осы деректерді ескере отырып, бағдарламаға түзетулер енгізу қажет.

**Ахмадьяр Н.С.** Әзірленген сертификаттау курсының маңыздылығы жоғары, өйткені ол психикалық бұзылуларды фармакологиялық емдеудің өзекті аспектілерін қамтиды. Курстың атауын «Психофармакология» -дан «Психикалық бұзылулардың фармакотерапиясы» деп өзгерту және материалдың аяқталуы және практикалық құндылығын ескере отырып, оны «Психиатрия» мамандығына ұсыну ұсынылады. «Клиникалық фармакология» мамандығына арналған бұл курс клиникалық фармакологтың қатысуымен пысықтауды талап етеді. Алайда **клиникалық фармакологтардың** мақсатты аудиториясының көп еместігін ескере отырып, оның қажеттілігі туралы мәселе қалып отыр. Осыған байланысты курс форматын біліктілікті арттыру бағдарламасына өзгерту ұсынылады, бұл психиатрлар мен басқа да медициналық бағыттардың өкілдерін қоса алғанда, мамандардың неғұрлым кең тобын қамтуға мүмкіндік береді. Бұл тәсіл кеңірек практикалық қолдануды қамтамасыз етеді және курстың сұранысын арттырады.

**Жаксылыкова М.Х.** Әзірленген «Психофармакология» СК құрылымы фармакотерапияны жүргізу «Психиатрия (ересектер, балалар)» мамандығы бойынша дәрігердің еңбек функцияларына кіретінін ескере отырып, біліктілікті арттыруға көбірек сәйкес келеді

**Джолдыгулов Г.** «Психофармакология» сертификаттау курсының форматын «Психиатрия (ересектер, балалар)» мамандығына арналған біліктілікті арттыру бағдарламасының форматына өзгертуге ұсыну. Бұл бағдарлама кәсіби сипатқа ие және психикалық және мінез-құлық бұзылыстарын емдеуге арналған фармакотерапия саласындағы білімді тереңдетуге бағытталған. Бұл әсіресе психикалық аурулардың таралуының өсуі және сапалы медициналық көмекке қажеттіліктің ұлғаюы жағдайында өзекті. Бағдарлама психиатрия саласындағы мамандардың ғана емес, жалпы дәрігерлік практика/отбасылық медицина сияқты басқа да бағыттағы дәрігерлердің кәсіби құзыреттерін кеңейтуге ықпал етуі мүмкін. Оқытудың мұндай форматы психикалық және мінез-құлықтық бұзылыстарымен пациенттерге пәнаралық өзара әрекет жасауға және медициналық көмектің сапасын жақсартуға ықпал ете отырып, мамандардың кең ауқымының біліктілігін арттыруға мүмкіндік береді.

**Любченко М.Ю.** Осы бағдарламаның форматын «Психиатрия (ересектер, балалар)» мамандығы үшін де, басқа да мамандықтар үшін де біліктілікті арттыру форматына ауыстыру жоспарында әріптестерімді қолдаймын.

2 сұрақ бойынша ТЫҢДАЛДЫ

**Ш.С. Қалиеваны.** Басқа аралас медициналық мамандықтар үшін «Дербестендірілген медицина», «Онкофармакология», «Психофармакология» сертификаттау курстарының өзектілігін, сондай-ақ осы мамандық бойынша мамандардың аздығы мен кадрлар тапшылығын, сондай-ақ даярлық ерекшеліктерін ескере отырып, клиникалық фармакологтар арасында сертификаттау курстарының рентабельділігі мен талап етілмеу тәуекелдерін ескере отырып, осы сертификаттау курстарын біліктілікті арттыру циклдарының мәртебесіне ауыстыруды ұсынамыз, дәрі-дәрмек терапиясының сапасын арттыруға арналған басқа медициналық мамандықтар қол жетімді және сұранысқа ие болады

**ШЕШІЛДІ:**

1. Өзірленген «Психофармакология» сертификаттау курсы «Психикалық бұзылулардың фармакотерапиясы» деп өзгерту және «Психиатрия» мамандығына арналған және басқа да бейіндік мамандықтар үшін біліктілікті арттыру ретінде ұсыну.

2. «Клиникалық фармакология» мамандығына арналған «Дербестендірілген медицина», «Онкофармакология», «Психофармакология» сертификаттау курстарын алып тастау туралы «Клиникалық фармакология» ББК ұсынысын РОӘК ОӘБ жіберу және оларды дәрі-дәрмек терапиясының сапасын арттыруға арналған басқа медициналық мамандықтар қол жетімді және қажет ететін біліктілікті арттыру циклдері мәртебесіне ауыстыру және ҚР ДСМ № 218 бұйрығына тиісті өзгерістер енгізу

ЖБТ төрағасы: Бачева Ирина Викторовна

